prestación del servicio, serían cubiertos por el superior, de conformidad con el numeral 8°,
artículo 57 del CST.

Afirmó, que el contrato inicial fue modificado el 12 de junio de 2000 y se incluyó dentro de la
cláusula de la remuneración, lo siguiente:

[...] Además el trabajador recibirá la suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL
CIENTO DIEZ PESOS MONEDA CORRIENTE ($385.110) mensuales como auxilio de
hospedaje –[...] que las partes acuerdan que el auxilio aquí pactado y los que en el futuro se

pacten no constituyen factor de salario y si llegare a serlo no se considera como tal para la
liquidación de prestaciones sociales obligaciones laborales vacaciones y/o indemnizaciones.

[...]

otorgado cubre tales gastos y cuánto corresponde a otros ítems, tales como los de
trasporte.

iv.

Por su parte, la cláusula tercera del contrato de trabajo suscrito entre las partes disponía:

TERCERA. - EL EMPLEADOR pagará al TRABAJADOR [...] Además el trabajador recibirá la
suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO DIEZ PESOS MONEDA
CORRIENTE ($385.110) mensuales como auxilio de hospedaje, durante el tiempo que dure su
contrato de trabajo como operador en el Valle del Cauca. Las partes acuerdan que el auxilio aquí
pactado y los que en el futuro se pacten no constituyen factor de salario y si llegaré a serlo no se